
PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY
NABÍDKA

2024/2025



VIDA!

VIDA! science centrum letos slaví kulatých 10 let. Za tu 
dobu sem zavítalo přes 2 miliony návštěvníků. A nechyběli 
mezi nimi ani ti nejmenší z mateřských škol.

Centrum má připraveny programy, projekce a pokusy 
i pro ty nejmladší. Poznání je tady nikdy nekončící hra, 
která rozhodně nenudí. Nesahat? Tak takovou cedulku tu 
nenajdete. Naopak.

Navíc – všechno je tu navrženo s ohledem na bezpečnost 
a pohodlí nejmenších badatelů. Každá návštěva je pro ně 
velkým zážitkem, který děti baví a inspiruje.

Takže přijďte s mateřskou školou do VIDA! science centra 
a děti tu prožijí jedno velké dobrodružství plné objevování 
a zábavy.

VIDA! science centrum provozuje Moravian Science Centre Brno,
příspěvková organizace Jihomoravského kraje.

baví 
a inspiruje

Mgr. Jan Grolich
hejtman Jihomoravského kraje



LEDEN A PONDĚLKY PRO MŠ

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

180 INTERAKTIVNÍCH EXPONÁTŮ

SCIENCE SHOW + 3D FILMY

Co všechno vám VIDA! nabízí?



V
ID

A
! 

sc
ie

n
c
e

 c
e

n
tr

u
m

   

 

 

 

Jak se k nám objednat?

Nejméně 6 týdnů dopředu prostřednictvím rezervačního 
systému www.vida.cz/rezervace. Všechny návštěvy školních 
skupin je třeba rezervovat předem. Po vybrání vhodného 
termínu v rezervačním systému se vám zobrazí aktuální nabídka 
na tento den. Můžete zvolit pouze návštěvu expozice nebo ji 
doplnit z nabídky doprovodného programu.

Pokud si chcete rezervovat návštěvu v rámci „Pondělí pro 
školky“ nebo „Leden pro školky“, nebo máte nějaký další 
dotaz, kontaktujte nás na e-mailu skolky@vida.cz nebo ve 
všední den na telefonu 730 896 546.

Otevírací doba Vstupné pro školní a jiné dětské skupiny

Po:  zavřeno s výjimkou vybraných pondělí pro školky 
Út–Pá: 9.00–18.00
So, Ne, státní svátky: 10.00–18.00 

Vstup do expozice

Vstup do expozice + 1 libovolný program

Vstupenka na 3D film

Vstup v rámci akce Leden pro školky 

(expozice + program)

Vstup na program nebo 3D film bez platby expozice 
není možný. Doprovod školní či jiné organizované dětské 
skupiny má vstup zdarma.

Platba na pokladně je možná v hotovosti v českých korunách 
(EURO nepřijímáme) nebo kartou. Návštěvu lze uhradit také 
fakturou. Tento požadavek je nutné uvést v předstihu během 
objednávky návštěvy v rezervačním systému nebo při komunikaci 
na těchto kontaktech: skolky@vida.cz ⁄ 730 896 546.

Chcete si rezervovat návštěvu v rámci projektu Šablony? Ozvěte 
se předem na e-mail sablony@vida.cz.

100 Kč/dítě

150 Kč/dítě

30 Kč/dítě

120 Kč/dítě

O naše výukové programy je velký zájem.

Na jarní školní výlety se prosím objednávejte s předstihem, 
obvykle do konce března jsou poslední termíny na výukové 
programy obsazeny. Rezervaci návštěvy samotné expozice 
a obvykle také promítání 3D filmů lze provést ještě i v první 
polovině května.

Expozici můžete po předchozí domluvě termínu navštívit 
kdykoliv během otevírací doby.

Nejčastější doba návštěvy MŠ jsou 2–3 hodiny, které 
zahrnují 60 minut výukového programu, 40 minut science
show a 60 minut návštěvy expozice.

V suterénu budovy VIDA! najdete občerstvení, kde se podávají 
teplá i studená jídla. Pokud máte zájem objednat zde oběd 
pro školní skupinu, kontaktujte s předstihem externího
provozovatele občerstvení na gastro@vida.cz.

Jídelnu v suterénu můžete využít ke konzumaci vlastních svačin. 
Ty je možné si sníst také v relax zóně na galerii, kde najdete 
další drobné občerstvení k zakoupení. V expozicích je zakázáno 
jíst a pít. Děkujeme za ohleduplnost.

Pokud vám začíná program v 9:00, naplánujte si, prosím, 
svačinu až po skončení programu.

Kam na oběd?



 

 

e-mail: skolky@vida.cz

telefon: 730 896 546 (ve všední dny)

 

www.vida.cz

Věci si děti mohou bezplatně uložit do kójí v šatně, klíč pak 
dostane doprovod příslušné třídy. Cenné věci doporučujeme 
uschovat v uzamykatelné skříňce.

Šatna

Při příchodu se nahlaste na pokladně, kde si vyzvednete 
vstupenky na průchod turnikety. Pokladní vám zároveň podá 
základní informace pro snazší orientaci v našem centru.

Pokladna

  Informace pro skupiny s objednaným programem

Po vyzvednutí vstupenek a odložení věcí do šatny děti mohou 
za doprovodu učitelů projít hromadně brankou do expozice. Pokud 
návštěva začíná objednaným programem, za turnikety na děti bude 
čekat vidátor nebo vidátorka v modrém tričku, kteří si skupinu 
odvádí do konkrétních prostor.

Pokud vám začíná výukový program v 9:00, dostavte se na pokladnu 
také s předstihem. VIDA! otevírá hlavní vstup pro tyto skupiny každý 
všední den v 8:45.
 
V případě zdržení po cestě (např. kvůli zpoždění spoje, koloně
na dálnici) nás prosím informujte o předpokládané době
zpoždění na rezervační telefon 730 896 546 nebo přímo
na pokladnu centra 515 201 000. 

Bezplatně přímo před budovou VIDA! Pokud není místo, je vždy 
možné, aby pasažéři vystoupili v blízkosti hlavního vchodu. 
Parkovat je pak možné kdekoliv v blízkém okolí. 

Kde parkovat autobusy?

OREA
CONGRESS
HOTEL



Přes 6000 m² chytré zábavy 
a interaktivních exponátů.
 
Nespočet příležitostí k objevování,
jak funguje svět kolem nás. 

Stálá expozice

Dětské science centrum,
část určená především dětem 
předškolního věku.

Od ledna 2025 bude v této dětské
části probíhat kompletní 
rekonstrukce. Vybrané 
exponáty zůstanou 
dostupné v jiných částech 
expozice.

Návštěvu expozice si rezervujte, 
pokud se k nám chystáte se skupinou 10 a více osob.

Pokud jste si rezervovali doprovodný program, není
třeba objednávat expozici zvlášť – s její návštěvou 
se automaticky počítá.



Prohlídka expozice probíhá 
samostatně, bez průvodce. 
V případě dotazu k exponátu 
se můžete obrátit na naše vidátory 
a vidátorky v modrém tričku, kteří 
se v expozici pohybují.

Dětem můžeme rozdat před vstupem 
do expozice naše reflexní vestičky. 



Cílem všech našich programů je dětem poutavě, 
srozumitelně a vhodnou formou přinášet nové 
poznatky a zkušenosti.

Programy koncipujeme tak, aby navazovaly 
na dosavadní poznání dětí a probouzely v nich touhu 
samostatně věci objevovat, přemýšlet a ptát se. 

Vzdělávací
programy

Když kámen promluví

Jak nám mohou být kameny 
užitečné? Jaké vlastnosti, jména 
a barvy mohou kameny mít?

MŠ

60 minut



Tanec barev
Krok za krokem
s robotem

NOVÝ PROGRAM

Co se stane, když smícháme 
různé barvy ve vodě? 
Funguje míchání barevných 
světel stejně? 

Nakoukněte do světa 
programování. Jak zadat 
příkazy robotovi, aby udělal 
to, co chcete?

MŠ

60 minut

MŠ

60 minut

Hejbni kostrou

Co se skrývá pod naší kůží? 
Jak vypadají a fungují naše 
svaly a kosti? 

MŠ

60 minut



V Divadle vědy pro děti z mateřských škol uvádíme 
zábavná a poutavá představení s pokusy, během 
kterých naši zkušení performeři malé diváky aktivně 
vtahují do děje na jevišti. 

Představení můžete navštívit zdarma v rámci vstupu 
do expozice.

Science show



 

 

Naším průvodcem na cestě za létáním je záhadný Pan 
Fuk. Má létající hlavu a uvnitř břicha skrývá tajemství. 
Společně zjistíme, proč létá raketa, balón nebo 
vznášedlo a jak vzniká tornádo.
Celou show nás bude provázet písnička, která nám 
prozradí různé vlastnosti vzduchu a létajících předmětů. 
Kdo nepřijde, nepoletí.

Albatros

MŠ 30 minut





PŘIJĎTE SE ŠKOLKOU DO VIDA! V LEDNU
Po celý leden vám nabízíme zvýhodněnou cenu

Leden a pondělky pro školky
Užijte si klidnou návštěvu bez starších školáků a studentů.

Mateřským školám doporučujeme navštívit naši expozici právě v lednu, kdy je u nás 
minimum žáků a studentů.

Pro rezervaci návštěvy v rámci „Pondělí pro školky“ nebo „Leden pro školky“ nás 
kontaktujte na e-mailu skolky@vida.cz nebo ve všední den na telefonu 730 896 546.
 

120
Kč/dítě MŠ

Další výhodou návštěvy je přítomnost osobního vidátora či vidátorky, kteří budou k dispozici předem objednaným 
školkovým skupinám po celou dobu vaší návštěvy.

Osobní lektor

Zpravidla poslední pondělí v měsíci nabízíme návštěvu expozice bez přítomnosti žáků ze základních a středních škol. 
Součástí vstupenky je návštěva expozice, výukový program a představení s pokusy Albatros.

výukový program pro školky

představení s pokusy 
v Divadle vědy

osobní vidátor či vidátorka
 po celou dobu návštěvy

hravé exponáty včetně 
nejnovějšího exponátu Rakety

Co malé návštěvníky čeká?



Recenze

Výborné, všichni jsme si to moc užili.

Návštěva ve VIDA! se nám moc líbila a odnesli jsme si 
spoustu zážitků, krásný relaxační program Tanec barev 
jsme si moc užili.

MŠ Řícmanice

MŠ Pramínek

Chodíme k vám velice rádi. S programem i se slečnou, 
která nás provázela, jsme byli velice spokojeni. Program 
byl aktivní, děti po celou dobu zapojení do činnosti, 
nikdo se nenudil.

MŠ DUHA

Užili jsme si expozici VIDA! i výukový program Tanec 
barev. Velmi oceňujeme příjemné a profesionální 
vystupování obou vidátorek, které nás provázely. 
Děkujeme!

LMŠ Šiška

V
ID

A
! 

sc
ie

n
c
e

 c
e

n
tr

u
m





Slyšel jsem a zapomněl.
Viděl jsem a pamatuji.
Dělal jsem a pochopil.
čínské přísloví

Science centrum je středisko neformálního vzdělávání zaměřené na popularizaci přírodních věd a techniky.
VIDA! provozuje Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace Jihomoravského kraje.
Moravian Science Centre Brno, p. o. je členem České asociace science center.


